МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.05.2022 г. № 49

г. Екатеринбург

620031, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина д. 10, каб.124, тел. 354-74-93

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент

Молодежного парламента
Свердловской области.

Молодежный парламент Свердловской области, заслушав информацию

Шардаковой Ксении Владимировны, члена комиссии по регламенту

Молодежного   парламента   Свердловской   области,   о   внесении   изменений

в Регламент Молодежного парламента Свердловской области, РЕШИЛ:

1. Принять информацию Шардаковой Ксении Владимировны, члена

комиссии по регламенту Молодежного   парламента   Свердловской области,

о внесении изменений в Регламент Молодежного парламента Свердловской

области к сведению.

2. Внести изменения в Регламент Молодежного парламента

Свердловской области, утвержденный Молодежным парламентом Свердловской

области от 19.02.2016 № 1, в редакции от 09.12.2021 (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия

Молодежным парламентом Свердловской области.

Председатель

Молодежного парламента

Свердловской области Д. А. Биктимиров

Приложение

Проект изменений в Регламент Молодежного

парламента Свердловской области.

1. В тексте Регламента Молодежного парламента Свердловской области

слово «Депутат» заменить словом «Член», слово «Депутата» заменить

словом «Члена», слово «Депутатов» заменить словом «Членов», слово

«Депутатами» заменить словом «Членами», слово «Депутаты» заменить

словом «Члены».

2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«участвовать в работе объединений членов Молодежного парламента».

3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«создавать и принимать участие в работе объединений членов

Молодежного парламента».

4. Наименование статьи 16 «Депутатские объединения» заменить

словами «Объединения членов Молодежного парламента».

5. Пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции: «Члены

Молодежного парламента могут создавать в Молодежном парламенте

объединения членов Молодежного парламента».

6. Пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции: «Порядок

создания, регистрации, деятельности и ликвидации объединений членов

Молодежного парламента определяется Положением об объединениях

членов Молодежного парламента, утверждаемом решением Совета

Молодежного парламента».